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úvodní slova
velmi náročná. Lidem, kteří jsou obtíženi 
bolestí i strachem z budoucnosti, máme 
přinášet do života trochu naděje a radosti, 
pomáhat jim hledat nová východiska v je-
jich životních situacích, společně se snažit 
hledat správnou cestu, umět povzbudit. 
Dnešní doba je však plná pesimismu, vždyť 
daleko více se mluví o tom špatném, co 
se kolem nás děje. Je velkým úkolem nás 
všech dokázat, že kolem nás je i spousta 
toho dobrého, krásného.
Velmi si vážím těch, kdo neváhají přinášet 
druhým radost. Není to vždy snadné, ale 
kolikrát stačí jen nepatrný úsměv, který 
dokáže povzbudit. Velké díky všem našim 
zaměstnancům, kteří si zvolili tuto ne-
lehkou profesi. Díky všem našim dárcům 
i dobrovolníkům za to, že i vy pomáháte 
šířit radost. Kéž i vás vaše činnost naplňuje 
pokojem. Přeji vám, abyste si každý den 
mohli říct, jako se o tom zpívá v jedné 
písní: „Můžeš mít radost ve svém srdci, 
každou hodinu a každý den.“
Jan Žalčík, pastorační pracovník

Slovo duchovního správce otrokovické 
farnosti
Je to již třináctý rok, co docházím za věří-
cími klienty do Charitního domova a při 
některých příležitostech mám možnost 
setkávat se jak s ostatními obyvateli, 
tak s personálem. Takovou pravidelnou 
příležitostí je v úterý dopoledne mše svatá, 

při níž jsou mnozí účastníci bohoslužby 
odkázáni na pomoc charitních pracovní-
ků, aby se mohli dostavit. Proto chci na 
tomto místě poděkovat všem za to, jak tato 
spolupráce v rámci mé duchovní služby 
v Charitě funguje.
Současně bych rád vyjádřil díky také za 
realizaci nového kříže u Azylového domu 
Samaritán, která proběhlav roce 2017. Kříž 
je působivým symbolem křesťanské naděje 
a jasným znamením, z jakých základů cha-
ritní služba vyrůstá. Velké poděkování patří 
všem, kterým naplňování poslání Charity 
leží na srdci a v její prospěch také nasazují 
své síly.
farář Mgr. Josef Zelinka

úvodní slova

Slovo ředitele
Vážení přátelé,  
předkládáme vám výroční zprávu za rok 
2017, trochu v jiném formátu než obvykle. 
Mapujeme zde činnost Charity sv. Anežky 
Otrokovice tak, jak probíhala v jednotli-
vých měsících, a představujeme jednotlivé 
služby. 
Zájem o naše služby a projevená spokoje-
nost jak ze strany uživatelů, i jejich rodin-
ných příslušníků, svědčí o správném směru 
při naplňování koncepce našeho rozvoje. 
Věřím, že právě spokojenost klientů je 
hlavní motivací pro naše zaměstnance, kte-
ré tato práce naplňuje, a proto se ji snaží 
dělat především srdcem.
Čím dál méně lidí je ochotných vydat se 
cestou práce v sociálních službách. V uply-
nulém roce zažily sociální služby obecně 
velkou personální nestabilitu, kdy z důvo-
du odměňování odcházeli ze sociálních 
služeb především zkušení a dlouholetí 
pracovníci. Mnozí odcházeli do úplně 
jiných profesních oblastí, což je zvláště pro 
tyto služby velká škoda. Naši organizaci 
se zatím i v personální oblasti dařilo tuto 
situaci poměrně dobře zvládnout. Velmi 
si proto vážím všech pracovníků, kteří 
vydrželi, a také jim upřímně děkuji za velmi 
náročnou, odpovědnou a poctivou práci.
Poděkování patří i našim donátorům - 
MPSV, Zlínskému kraji, městu Zlín, Otro-
kovice, Napajedla a obcím ORP Otrokovi-

ce, všem sponzorům a našim dobrovolným 
pracovníkům za jejich záslužnou práci.
Na závěr si dovolím uvést krátké zamyšle-
ní, které mne zaujalo.
„Stěžování zakázáno!“ 
Tuto cedulku má papež na dveřích své 
pracovny, kde přijímá soukromé návště-
vy. Jak se tam dostala? Papež ji dostal na 
generální audienci od italského psycho-
loga Salva Noého, který mu přidal k této 
cedulce i krátký text: Ti, kteří si stěžují, 
podléhají syndromu, že jsou nespraved-
livými oběťmi, ztrácejí smysl pro humor 
a nejsou schopni řešit své problémy. Aby 
se člověk stal lepším, je potřeba se zaměřit 
na své schopnosti, a nikoli na svá omeze-
ní. Přestaň si stěžovat a učiň kroky k tomu, 
abys změnil svůj život k lepšímu.

Pojďme se spojit a navzájem si v tom 
pomáhat.
Ing. Peter Kubala, ředitel    

Slovo pastoračního pracovníka
Lidský život je plný událostí. Někdy ra-
dostných, někdy těch méně příjemných, 
někdy i velmi bolestných. Radost i bolest 
jdou spolu ruku v ruce. Častokrát jsme 
svědky různých osudů lidí kolem nás. 
U nás v Charitě to platí dvojnásob. Jak už 
samotné slovo caritas napovídá, náplní 
naší práce je služba bližním. To je věc jistě 
velmi ušlechtilá, v mnoha případech však 
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organizační struktura
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Ostatní aktivity (charitní šatníky, humanitární sklad,
Mobilní buňka, Veřejná sprcha, Tříkrálová sbírka,
Půjčovna kompemzačních pomůcek, potravinová

a matriální pomoc)

Dluhové poradenství 
Samaritán

Terénní program Samaritán
Otrokovice

Noclehárna Samaritán
Otrokovice

Azylový dům Samaritán
Otrokovice

Nový domov Otrokovice

Odlehčovací služba

Domov pro seniory

Rada Charity

Terénní služba rodinám s dětmi

Charitní pečovatelská služba
Otrokovice

poslání organizace

základní údaje

Základním posláním Charity sv. Anežky 
Otrokovice je prostřednictvím milosrdné 
lásky pomáhat lidem, kteří se ocitli v těžké 
životní nebo sociální situaci, podporovat, 
doprovázet a motivovat je k využívání 
vlastních schopností a sil.
Charita sv. Anežky Otrokovice je církev-
ní právnickou osobou podle Kodexu 
kanonického práva, která je registrována 
v Rejstříku evidovaných právnických osob 
MK ČR ze dne 30. 10. 1996. Poskytuje 
pomoc potřebným lidem v nouzi bez 
rozdílu rasy, vyznání a národní či sociální 
příslušnosti.
Charita sv. Anežky Otrokovice jako 
součást Arcidiecézní charity Olomouc je 
organizačně začleněna pod Charitu Česká 
republika. Od roku 1995 je Charita Česká 
republika členem celosvětové organizace 
Caritas Internationalis a Caritas Europe.

Charita sv. Anežky Otrokovice 
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Telefon/fax: 577 112 031/032

E-mail: info@otrokovice.charita.cz

Web: www.otrokovice.charita.cz

Statutární zástupce: 
Ing. Peter Kubala – ředitel

IČO: 46276262

DIČ: CZ46276262

Bankovní spojení: 124 883 044/0300

Registrace u MK ČR: 30. 10. 1996 
pod. č. 8/1-02-718/1996

Trvání činnosti: od 3. 7. 1991

Území působnosti: Halenkovice, Komá-
rov, Napajedla, Oldřichovice, Otrokovice, 
Pohořelice, Spytihněv, Tlumačov, Zlín 
a Žlutava 

Počet zaměstnanců: 
73 (fyzický počet k 31. 12. 2017)
67,44 (průměrný přepočtený počet za-
městnanců za rok)



10 1110 11

Tříkrálová sbírka 2017
Rádi bychom vyjádřili upřímné díky všem 
dárcům, kteří neváhali obdarovat naše 
koledníky nejen něčím do pokladničky, ale 
zahřáli nás svým hezkým přijetím, úsmě-
vem a radostí z naší návštěvy. Díky vašim 
darům můžeme tuto radost šířit i dál, 
všude tam, kde to bude potřeba. 
Podívejte se na výsledky v jednotlivých 
obcích:      

Co se podařilo díky sbírce v roce 2017
Během uplynulého roku 2017 byla 
provedena výměna vchodových dveří 

Charitního domova. Nové, automaticky 
otevíratelné dveře tak uvítají zejména 
naši starší, méně pohybliví klienti. Nyní 
již manželskému páru uživatelů služby 
TPS jsme přispěli na sňatek, o kterém se 
dočtete dále ve výroční zprávě. Pomohli 
jsme také lidem, kteří se snaží znovu 
nastartovat svůj život financemi na získání 
potřebných dokumentů pro nastoupení 
do zaměstnání. Dále jsme pomohli dětem 
na Ukrajině, kterým jsme poslali vánoční 
balíček. Peníze z TKS pomohly službám 
Charitní domov a Azylový dům Samaritán 
k nákupu vybavení, které nelze financovat 
z prostředků veřejných dotací. Toto je jen 
několik vybraných záměrů, kde peníze 
z TKS pomohly. Celkem jich bylo několik 
desítek.

tříkrálová sbírka

Tříkrálové koledníky neporazil ani mráz a chřipková epidemie
V sobotu 7. ledna se již po sedmnácté do našich rodin vydaly skupinky tříkrálových ko-
ledníků. Podmínky byly letos velmi náročné, ale ani silný mráz nikoho z nás neodradil, 
abychom přišli obyvatelům našeho města popřát vše dobré do nového roku. Ve velké 
většině případů se nám dostalo vlídného přijetí. Vždycky rádi slyšíme, jak se na nás 
dotyční těší, mnozí nám vyslovili uznání, že i v takovém počasí neváháme přijít. Potěšil 
nás nejeden úsměv na tvářích, obzvláště u těch starších, i osamocených, i radostné 
a mnohdy překvapené pohledy těch nejmenších. Od některých z vás čekalo na našeho 
nejmladšího koledníka i milé překvapení v podobě krásně namalovaného obrázku. 
Hezky na nás zapůsobil i vzkaz od jedné rodiny, která těsně před naším příchodem 
musela odjet. Na dveřích od bytu nám nechala nalepený dopis i s přiloženými penězi.
Jan Žalčík, pastorační pracovník

rok s charitou - leden 

TKS 2017 Vybráno v Kč Počet skupinek

Otrokovice 286 218 34

Oldřichovice 12 673 2

Spytihněv 55 989 10

Komárov 141 825 2

Napajedla 158 642 36

Tlumačov 48 929 13

Pohořelice 27 384 6

Halenkovice 56 944 12

Žlutava 33 797 7

Celkem 692 401 122

Vyúčtování TKS 2017

Přímá pomoc potřebným 60 000

Podpora charitních projektů
(kutr, automatické vstupní dveře CHD, na 
pomoc USA po hurikánu, nákup auta pro 
Azylový dům, provoz Charitního šatníku)

358 231

Krizový fond
(na pomoc charitám v existenční krizi)

31 847

Nouzový fond 
(na pomoc potřebným)

11 075

Podpora projektů Arcidiecézní charity 
Olomouc

101 087

Humanitární pomoc do zahraničí 
(Ukrajina, Sýrie...)

66 467

Činnost sekretariátu CHČR 31 847

Režie sbírky
(výroba pokladniček, cukrů, propagačních 
materiálů, reklama v TV)

31 847
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charitní domov otrokovice - odlehčovací služba

Fašank aneb jak bylo v domově veselo…
V pondělí 20. února by si náhodný návštěvník domova na první pohled nevšiml ničeho 
nezvyklého, dokud by mu před očima neproběhla Červená Karkulka, za ní veselý klaun, 
barevná cikánka – čarodějka a hlavně medvěd. Rozhodli jsme se totiž oslavit masopust. 
„Pod šable, pod šable, aj pod obušky, my všecko bereme, aj plané hrušky…“ rozléhalo 
se tedy po chodbách a zejména v pokojích obyvatel po druhé hodině odpoledne. I když 
náš masopustní průvod nebyl velký, všechny potěšil.
Bc. Marie Málková, sociální pracovnice

rok s charitou - únor 

Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 112 036, 739 120 760
E-mail: chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Veronika Cívelová
Realizace služby: od 1. 9. 2001

Poslání
Posláním Odlehčovací služby v Charitním 
domově Otrokovice (dále jen CHD) je 
poskytování pomoci a podpory senio-
rům, o něž běžně pečují jiné osoby, např. 
rodinní příslušníci. Seniorům poskytuje-
me ubytování, stravování, pečovatelskou 
a ošetřovatelskou péči s možností účasti 
na aktivitách domova, včetně duchovní 
podpory. Cílem služby je poskytnout 
pečujícím osobám určitý čas k oddechu 
a vyřízení nutných záležitostí.
Jde o službu pobytovou s maximální dél-
kou pobytu 3 měsíce za kalendářní rok.

Cílová skupina
Cílovou skupinou, které je Odlehčovací 
služba v Charitním domově Otrokovice 
určena, jsou senioři ve věku od 65 let, 
kteří: 

• mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu věku, chronického onemoc-
nění či zdravotního znevýhodnění 
a potřebují pomoc a podporu jiné 
osoby,

• žijí v domácím prostředí, ale peču-
jící osoba je péčí o ně vyčerpána 

a potřebuje určitou dobu k  od-
počinku, regeneraci sil, vyřešení 
různých záležitostí nebo sama musí 
podstoupit léčbu, případně hospi-
talizaci

• žijí osaměle a aktuálně po určitou 
dobu potřebují zvýšenou péči, např. 
po návratu z nemocničního léčení 
nebo při přechodném zhoršení 
zdravotního stavu

Kapacita služby
2 lůžka

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Uspořádali jsme společenské akce pro 
seniory – posezení u cimbálu, fašank, vy-
stoupení dětí ze ZŠ Otrokovice, adventní 
setkání, a mnohé další.
Pro pracovníky jsme uspořádali odborné 
školení na téma „Základy manipulace 
s imobilním klientem v podmínkách 
sociálních služeb“ a „Úvod do 
problematiky poruch kognitivních funkcí 
a demencí“.
Proběhla výměna hlavních vchodových 
dveří budovy Charitního domova za auto-
matické. 

Statistika sužby za rok 2017
Počet podpořených osob – 17
Počet odmítnutých zájemců o službu 
z kapacitních důvodů – 109
Využití kapacity služby – 79,6 %
Náklady – 766 539,20
Výnosy –  748 664,79
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Mobilní buňka pro osoby bez přístřeší
Mobilní buňka pro osoby bez přístřeší je opatření sociální pomoci, které má od listopa-
du 2011 každoročně za cíl předcházet vážné újmě na zdraví či životě u osob, které jsou 
bez přístřeší. Jedná se o nesociální službu (ve smyslu § 92 zák. č. 108/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů) zřízenou městem Otrokovice pro osoby bez přístřeší žijící na úze-
mí města Otrokovice, které nevyužívají žádnou z dostupných sociálních služeb. 

Provoz buňky se odehrává v zimních měsících (listopad až březen) v době od 19:00 do 
7:00. Lidé bez domova zde mají možnost přebýt v mrazivých dnech v teple na židlích, 
čímž je zabráněno jejich přímému ohrožení na životě. 

Provoz buňky již pátým rokem zajišťovali pracovníci Charity sv. Anežky Otrokovice, 
kteří mají pro všechny případy k dispozici tzv. tísňové tlačítko napojené na pult cent-
rální ochrany Městské policie Otrokovice. Zaměstnanci zde pracují v režimu veřejně 
prospěšných prací, na jejich mzdu poskytuje Charitě sv. Anežky příspěvek Úřad práce 
ČR. Kapacita 2 buněk je 20 osob. 

Využití v roce 2016/2017:
Počet návštěv muži – 1 683
Počet návštěv ženy – 231
Počet vydaných teplých polévek - 1 673

Veřejná sprcha
Veřejná sprcha (dále jen sprcha), podobně jako mobilní buňka, vznikla ve spolupráci 
s městem Otrokovice, za účelem pomoci lidem, kteří nemají možnost hygieny. Jsou 
to obvykle lidé bez domova, ale např. také lidé s odpojenými energiemi v důsledku 
zadlužení nebo další zájemci (např. dělníci či široká veřejnost). Sprcha je tak prakticky 
určena komukoli, kdo má zájem se osprchovat a dodržet tak základní hygienické návy-
ky, které není schopen vykonat jinde. Za poplatek 20,-Kč může dotyčný prostory sprchy 
využít po dobu 20 minut. Sociálně slabým občanům je poplatek prominut na základě 
vyplněného formuláře. 

Charita sv. Anežky Otrokovice byla pověřena zajišťováním provozu, náklady na provoz 
hradí město Otrokovice. Provozní doba sprchy je navázána na otevírací dobu Cha-
ritního šatníku. Lidé v nouzi si tak na základě potvrzení mohou vybrat také nezbytné 
ošacení. 

Otevírací doba: pondělí 10:30 – 13:30, středa 16:30 – 18:30, čtvrtek 10:30 – 12:30.
Veřejná sprcha byla v provozu šestým rokem. Službu zajišťovali pracovníci z řad uživa-
telů Azylového domu Samaritán. V roce 2017 byl celkový počet návštěv veřejné sprchy 
97, z toho 82x ji využili muži a 15x ženy.

Mobilní buňka má za sebou další sezónu
Již pátou sezónu mají za sebou mobilní buňky pro lidi bez domova. V sezónně 
2016/2017 byla využitelnost velká. Průměrně přečkalo mrazivou noc v buňce 11 osob. 
Z hlediska umístění i provozního nastavení vnímáme, že je tato služba města Otrokovi-
ce a Charity sv. Anežky Otrokovice poskytována velmi kvalitně a důstojně. Uplatňuje se 
zde podpora zaměstnávání provozních pracovníků, kteří jsou jinak zařazení jako „neza-
městnatelní“ (či jen velmi obtížně), nízký práh pravidel buňky a materiálně - technické 
zázemí, činí tuto službu velmi dostupnou a s velkou šíří přesahů. Z hlediska rozměru 
sociální práce a solidarity se jedná o dobře zvládnutou podporu pro cílovou skupinu 
osob bez domova.

Mgr. Aleš Jaroš, vedoucí SSLD

rok s charitou - březen sociální projekty
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Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 1. 2007

Poslání
Posláním Noclehárny Samaritán je po-
skytnout okamžitou pomoc a podporu 
mužům v nepříznivé sociální situaci spo-
jené se ztrátou bydlení, kteří mají zájem 
o přenocování a využití hygienického 
zařízení. Služba umožňuje další spoluprá-
ci zaměřenou na dosahování příznivých 
změn v životě uživatele.

Cílová skupina
Služba je určena mužům od 18 let, v ne-
příznivé sociální situaci a bez přístřeší.

Bližší specifikace cílové skupiny:
• zájemce o službu je soběstačný 

(samostatně zvládá pohyb v pro-
storech, kde je služba poskytována, 
zvládá úkony péče o vlastní osobu 
– hygiena),

• zájemce o službu není pod vlivem 
alkoholu více než 0,8 promile.

Na dobu maximálně 3 noci je možno 
odložit úhradu za službu.

Kapacita služby
4 lůžka

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Jsme zapojení do projektu potravinové 
pomoci MPSV a potravinové banky ve for-
mě distribuce potravinových a hygienic-
kých balíčků uživatelům služby za účelem 
překlenutí jejich tíživé životní situace.

Ve spolupráci se službou Terénní program 
Samaritán jsme realizovali doprovody, 
pokud klient a pracovník vyhodnotili jejich 
přínosnost.

Byla publikována tři čísla magazínu Sama-
ritán, který seznamuje s problematikou 
lidí bez domova. Magazín naleznete na 
webových stánkách organizace v aktuali-
tách.

Poděkování klientů
„Oceňuju ten klid a čistou sprchu a teplou 
postel.“
„Už jsem nemohl dál, venku to bylo hroz-
né a toto mi pomohlo se cítit líp.“

Statistika služby za rok 2017
Počet podpořených osob – 46
Počet odespaných „lůžkonocí“ - 928
Využití kapacity služby – 64 %
Náklady – 339 736,75
Výnosy  – 335 080,13

noclehárna samaritán

Kříž jako symbol naděje
Požehnání  nového kříže v zahradě Azylového domu Samaritán se uskutečnilo ve čtvr-
tek 6. dubna 2017 v odpoledních hodinách za účasti významných hostů. Slavnostní akt 
žehnání provedl otec Bohumír Vitásek, který má na starosti duchovní oblast pro všech-
ny Charity v rámci Olomoucké arcidiecéze a otec Josef Zelinka za otrokovickou farnost.
Návrh a představu podoby kříže si vzal na starost vedoucí služby Aleš Jaroš, který ve 
spolupráci s uměleckým řezbářem Martinem Cigánkem z Valašských Klobouk přetavil 
nápad v realizaci mohutného dubového kříže se zapuštěnou siluetou Ježíše Krista vyro-
benou z opálového skla. Mohutný kříž kovářsky uchytil k zemi Eduard Vyoral z Maleno-
vic. Mgr. Aleš Jaroš, vedoucí SSLD

rok s charitou - duben 
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Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 576 771 535, 739 139 323
E-mail: chps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Bc. Jana Šuranská, DiS.
Realizace služby: od 1. 1. 1993

Poslání
Posláním Charitní pečovatelské služby Ot-
rokovice je poskytnout podporu a pomoc 
terénní formou uživatelům služby tak, aby 
mohli setrvat ve svém domácím prostře-
dí, v kontaktu se svou rodinou, blízkými 
a zachovali si tak běžný způsob svého 
života. Toho dosahujeme prostřednictvím 
uspokojování základních životních potřeb 
uživatelů.

Cílová skupina
Cílovou skupinou Charitní pečovatelské 
služby Otrokovice jsou osoby starší 18 
let s trvalým pobytem na území ORP 
Otrokovice, které nezvládají péči o sebe 
nebo svou domácnost, ale přejí si zůstat 
ve svém přirozeném prostředí.

Službu tedy mohou využít například:
• senioři
• osoby zdravotně postižené starší
• osoby, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení

• osoby závislé na pomoci jiné fyzické 
osoby

• rodiče trojčat a vícerčat do 4 let 
jejich věku

Sníženou soběstačností rozumíme sníže-
nou schopnost člověka vykonávat každo-
denní činnosti bez pomoci druhé osoby 
(např.: toaleta, oblékání, stravování, 
nákupy, péče o domácnost, apod.).

Kapacita služby
Okamžitá kapacita služby jsou 3 uživatelé.
Maximálně jsme schopni uspokojit 30 uži-
vatelů s platnou smlouvou o poskytování 
sociální služby.

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Zúčastnili jsme se workshopů pořádaných 
MěÚ Otrokovice.
Zúčastnili jsme se konferencí, které 
pořádají instituce APSS ČR, Arcidiecézní 
charita Olomouc.
Probíhají setkávání s Pastorační radou 
farnosti Otrokovice.

Poděkování blízkých uživatelů služby
Poděkování od manželky za péči o man-
žela.
„Velké díky za pomoc, ochotu, obětavost 
Vám všem paním pečovatelkám!“  
Poděkování dcery za péči o maminku.
„Velmi děkuji celému kolektivu za nároč-
nou práci a velkou pomoc mé mamince.“

Statistika za rok 2017
Počet podpořených osob – 39
Počet návštěv - 4 169
Počet výkonů - 14 300
Náklady –  1 731 346,99
Výnosy –   1 696 292,33

charitní pečovatelská služba

Jak je práce v Charitní pečovatelské službě náročná
Nedávno jsem se setkala s dotazem, jak je vlastně ta naše pečovatelská práce náročná. 
Odpověď byla jednoduchá. Je náročná. Setkáváme se s bolestí a trápením nemocných 
lidí, ke kterým docházíme. Často jsme přítomni umírání nebo pomáháme rodinám 
se zemřelým blízkým. Všichni zaměstnanci pečovatelské služby jsou povinni se stále 
vzdělávat, je na ně kladena potřeba být zdatný, poradit si v jakékoliv situaci. Přes nejisté 
finanční podmínky a náročnost službu dělají pracovníci rádi. Sami do své každodenní 
práce vkládají lidskost a úctu k člověku. 
Mnohdy jim pak výsledek práce přináší radost. Pracovník a hlavně uživatel jsou spoko-
jení a to je nejdůležitější. Mé velké poděkování patří celému kolektivu Charitní pečova-
telské služby za službu vykonávanou s láskou.
Bc. Jana Šuranská, DiS, vedoucí 

rok s charitou - květen 
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Adresa: Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice
Tel.: 576 771 537; 737 331 954
E-mail: tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lada Rektoříková
Realizace služby: od 1. 3. 2006

Poslání
Terénní služba rodinám s dětmi nabízí 
pomoc a podporu pro rodiny s dětmi 
ve věku do 18 let, které se ocitly v nepříz-
nivé životní situaci, a kde by mohlo dojít 
k ohrožení zdravého vývoje dítěte.
Usilujeme o to, aby rodina získala potřeb-
né dovednosti k úspěšnému zvládnutí 
své situace, vytvářela bezpečné prostředí 
a podmínky pro výchovu dítěte. Služba 
je poskytována v přirozeném prostředí 
uživatele.

Cílová skupina
Rodiny, osamělí rodiče s dětmi do 18 let 
a těhotné ženy z Otrokovic a obcí v ORP 
Otrokovice.

Bližší popis cílové skupiny:
• rodiny a osamělí rodiče, kde došlo 

nebo by mohlo, vlivem nepříznivé 
životní situace, dojít k ohrožení 
vývoje dítěte

• rodina, kde došlo k umístění dítěte 
mimo rodinu a rodina chce praco-
vat na zlepšení podmínek k návratu 
dítěte

• rodina, kde bylo dítě navráceno do 
rodiny a je potřeba dále pracovat 
na vytváření podmínek k setrvání 
dítěte v domácím prostředí 

• těhotné ženy – budoucí matky, kde 
je zapotřebí podpory při vytvoření 
podmínek pro příchod dítěte, ale 
i podpora zdravého životního stylu 
matky, aj.

Kapacita služby
Počet rodin, které službu využívají v da-
ném okamžiku, se řídí dle problematiky 
a délky spolupráce s rodinou. Maximální 
možná kapacita v daný okamžik byly 
4 intervence.

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Terénní služba rodinám s dětmi, je posky-
tována za finanční podpory Operačního 

programu Zaměst-
nanost a Zlínského 
kraje. 
Probíhá doučování 

pro děti z rodin, s nimiž spolupracuje-
me. Doučování probíhá ve spolupráci 
s Adrou Zlín, která zajišťuje dobrovolní-
ky. V roce 2017 docházelo na doučování 
12 dětí a 7 dobrovolníků. Uskutečnilo se 
31 setkání o délce 1-2 hodiny. Nejčastěji se 
dobrovolníci s dětmi věnovali matematice, 
českému a anglickému jazyku.
Vedoucí služby je garantem Odborného 
kolegia pro rodiny s dětmi pod Arcidiecé-
zí Charitou Olomouc, zároveň i členem 
Odborného kolegia pro rodiny s dětmi 
Charity České republiky
Služba pravidelně vydává bezplatný časo-
pis TSR Smolíček, který najdete na webo-
vých stránkách organizace v aktualitách.
V prosinci proběhly tradiční „Vánoční 
dílny“, kterých se zúčastnilo 27 dospělých 
a 43 dětí. Šikovné maminky se věnovaly 

terénní služba rodinám s dětmi

Cesta za pokladem aneb hurá prázdniny!
Terénní služba rodinám s dětmi uspořádala poslední den školního roku akci pro rodiny, 
s nimiž spolupracuje. Akce se uskutečnila za finanční podpory Komunitního plánování 
sociálních služeb na Otrokovicku.

S dětmi a jejich rodiči jsme se spolu sešli u Společenského domu na Baťově, abychom 
se společně vydali na cestu za pokladem. Cesta vedla přes Moravní lávku lesem nahoru 
na kopec Trestný až ke žlutavskému hřišti. Šlo se po vyznačených fáborcích a vnímavým 
očím neuniklo několik indicií potřebných k otevření pokladu. Když jsme došli do cíle, 
děti se rozprchly do všech stran, aby se během chvíle ozval nadšený výkřik: „Máme ho!“ 
Podle nalezených indicií následovalo skládání hesla potřebného k otevření pokladu. 
Zbývalo jediné – rozbalit poklad a rozdělit si kořist. Tou bylo plno sladkostí a taky pro 
každého čokoládová medaile. Poté jsme se přesunuli k ohništi, rozdělali oheň a opékali 
špekáčky. 
Jan Žalčík a kolektiv TSR

rok s charitou - červen 
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Přednáška v Novém domově Otrokovice 
Dne 13. července jsme v Novém domově přivítali pracovnici Dluhového poradenství 
Samaritán, paní Bc. Zuzanu Mikuláškovou. Ta uživatele poutavým způsobem seznámila 
s problematikou dluhů, exekucí a insolvence.

Toto téma přiblížila obyvatelům Nového domova také názornou prezentací tématu 
na počítači. Informovala nás o online přístupných kalkulátorech jak možného exekuč-
ního postihu platu, tak osobního oddlužení, vč. názorné demonstrace na příkladech 
vyžádaných účastnicemi přednášky. Uživatelky měly velké množství dotazů, na které 
paní Mikulášková ochotně a erudovaně odpovídala. Pro zajímavost uvedla také několik 
anonymních kazuistik ze své praxe. Přednáška otevřela uživatelkám možnosti, jak se 
dostat z dluhů, co je pro to třeba udělat a určitě i dodala odvahy k prvním krokům 
řešení takové situace.
Mgr. Michaela Ondroušková Gavendová, sociální pracovnice

rok s charitou - červenec
pečení perníčků, děti si mohly ozdobit 
jablíčka, vybarvit tašku nebo vyrobit si 
papírové postavičky.

Poděkování uživatelů služby
„Jsem ráda, že jsem tu mohla být a spolu-
pracovat. Sociální pracovnice je příjemná 
paní. Děkuji moc za vše. Za její trpělivost, 
laskavost, moudrá slova a pomoc v mém 
životě.“  

„Chtěli bychom poděkovat TSR za vý-
bornou spolupráci. Jezdí k nám domů, 
pomohli nám vyřešit teď už všechny naše 
problémy. Přejeme jim hodně úspěchů do 
další práce.“ 

Statistika za rok 2017
Počet podpořených rodin – 46
Počet podpořených dětí - 96
Počet kontaktů – 1 156

Počet intervencí – 1 614
Počet hodin intervencí - 3 841
Náklady – 2 494 294,22
Výnosy  –  2 482 713,50

terénní služba rodinám s dětmi
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radny byl vydán rozsudek ( judikát) Vrch-
ního soudu v Olomouci proti nařízenému 
konkurzu (za dluhy z podnikání). Vrchní 
soud tento konkurz zrušil. Bylo povoleno 
oddlužení. Tento judikát by měl být platný 
pro všechny insolvenční správce.
Proběhla prezentace činnosti služby 
na akci Zlínské jaro – skrze výstavu Nor-
mální je pomáhat.
V průběhu roku došlo ke změně sociální 
pracovnice v kanceláři v Otrokovicích.

Poděkování klientů
„Děkuji Vám mnohokrát za Vaši pomoc 
a aktivitu. Vážím si Vás i celé služby, tak 
jako spousta dalších lidí. Jste opravdu 
výjimečná. Bez vás bych byla už někde 
na oddělení.“

„Jsme rádi, že jste nás vzala a pomůžete 
nám, v jedné společnosti po nás chtěli za 
bankrot 17 tisíc, a záruka žádná. Kde by-
chom na to vzali, když máme dluhy skoro 
tři milióny! Moc děkujeme.“

„Super, vyšlo to. Díky Vám mám šanci na 
nový život! Měla jsem dojít dřív.“

Statistika
Počet podpořených osob – 769
Počet intervencí – 1 398
Počet konzultačních hodin – 2 499
Počet doprovodů – 36
Počet odeslané korespondence – 351
Na sjednanou schůzku se do Dluhového 
poradenství nedostavilo 111 osob.
Náklady – 1 134 856,17
Výnosy  –  1 125 760,89

dluhové poradenství samaritán

Adresa - kontaktní místo služby:
ORP Otrokovice - Tylova 725, 765 02 
Otrokovice
ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 1. 2010

Poslání
Posláním sociální služby Dluhové pora-
denství Samaritán je poskytovat odborné 
rady, pomoc a podporu lidem v nepřízni-
vé sociální situaci způsobené dluhy a tím 
zlepšit jejich situaci. Služba je poskytová-
na zdarma.

Služba nabízí pomoc při: 
• zjištění stavu dluhů a konzultace 

způsobu jejich řešení
• sestavení rozpočtu hospodaření 

zjišťování možností lepšího hospo-
daření

• zprostředkování kontaktu s věřiteli 
úřady, exekutory, insolvenčními 
správci, soudy a následná asistence 
při komunikaci s nimi

• doprovody
• asistence při zpracování a nastavo-

vání splátkových kalendářů
• pomoc uživateli služby v legislativě 

týkající se oblasti dluhové proble-
matiky (exekuce, insolvenční zákon 

apod.) s možností využít právního 
konzultanta

• pomoc při sepsání návrhu na 
povolení oddlužení – tzv. „osobní 
bankrot“

• konzultace a doporučení možnosti 
zvýšení příjmu

• řešení celkové sociální situace

Řešíme dluhy, které spadají do českého 
právního systému.

Cílová skupina
Osoby v krizi, starší 18 let.

Bližší specifikace cílové skupiny:
• muži i ženy, kteří mají problémy 

s dluhy
• rodinní příslušníci dlužníků a osoby 

blízké
• věřitelé, kteří jsou fyzickou osobou 

a nepodnikají v oblasti financí
• osoby, kterým by mohlo hrozit 

zadlužení

Kapacita služby
2 intervence v jeden okamžik

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Na základě změny zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
nemůže poradna od 1.8.2017 podávat ná-
vrhy na oddlužení fyzických a právnických 
osob bez specializovaného vzdělání či 
akreditace. Tímto byl podstatně zpomalen 
(až zastaven) princip dostupného „od-
dlužení“. Na tomto základě jsme navá-
zali spolupráci s JUDr. Tkadlecem, který 
realizuje finální podání návrhů - poradna 
připravuje a realizuje veškeré podklady 
i jednání s uživatelem. V roce 2018 plánu-
jeme akreditaci u MVČR.
Na základě sepsaného odvolání z naší po-

dluhové poradenství samaritán
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Adresa: Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 932 388, 739 113 245
E-mail: ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Veronika Halasová, DiS. 
Realizace služby: od 1. 11. 1999

Poslání
Posláním Nového domova Otrokovice je 
poskytnout dočasné ubytování, zázemí 
a podporu ženám, rodičům s nezletilými 
nebo nezaopatřenými dětmi.

Snahou služby je pomoci těmto osobám 
překlenout jejich nepříznivou životní 
situaci spojenou se ztrátou bydlení 
a podpořit je v soběstačnosti a aktivitě 
tak, aby dokázaly samy řešit své problémy 
a přiblížit se co nejvíce k běžnému životu.

Cílová skupina
Matky, popř. otcové s nezletilými nebo 
nezaopatřenými dětmi a ženy bez přístřeší 
v obtížné životní a sociální situaci. 

Do služby přijímáme:
• zletilé žadatele a ženy do věku 65 let
• matky, otce nebo ženy do věku 

65 let jako oběti domácího násilí
• rodiny, kdy alespoň u jednoho 

dítěte je otec zapsán v rodném listě 
nebo rodiče jsou manželé

• pěstouny s dětmi

Kapacita služby
5 bytových jednotek (20 lůžek)

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Obměnili se dva pracovníci služby. Do 
kolektivu žen jsme přijali muže na pozici 
sociálního pracovníka.
V tomto roce jsme evidovali rekordní po-
čet žádostí o poskytování naší služby. Bylo 
přijato 80 žádostí. V předchozích letech 
bylo přijato max. 47 žádostí. Z důvodu 
nízké kapacity (5 bytových jednotek o cel-
kovém počtu 20 lůžek) jsme uspokojili 
pouze 25 žádostí.
Pastorační pracovník uspořádal pro naše 
uživatele a jejich děti výlety. 
Uspořádali jsme ve spolupráci s Dluho-
vým poradenstvím Samaritán přednášku 
pro naše uživatele.

Poděkování uživatelů služby
„Pobyt v NDO mi byl přínosný tím, že 
jsem získala ubytování, pomoc v krizo-
vých situacích, nová přátelství a zlepšení 
dcery ve škole.“

„Co mi přinesl pobyt v NDO? Naučila 
jsem se základům na počítači. Byli jste 
skvělí! V krizové situaci mi byl NDO veli-
kou a nenahraditelnou pomocí, zaměst-
nanci byli skvělí.“ 

„Pobyt v NDO mi přinesl, že jsem si našla 
podnájem a práci. NDO mi pomohl.“ 

nový domov otrokovice

Máme nové hřiště
Dobrá věc se podařila, díky daru nadace ČEZ máme nové hřiště. V létě proběhlo v pro-
storách Nového domova slavnostní otevření nového dětského hřiště. Tato událost se 
uskutečnila za přítomnosti zástupců Nadace ČEZ i města Otrokovice. Finance poskytla 
Nadace ČEZ z projektu „Pomáhej pohybem“. Poskytnutí financí se odvíjelo od počtu 
ujetých kilometrů na kole. Celkovou částku 60 000 Kč se nám k naší velké radosti poda-
řilo získat velmi rychle. Do budoucna budeme ještě usilovat o vybudování zahradního 
přístřešku pro případ nepříznivého počasí. Snažíme se, aby měly děti možnost trávit co 
nejvíce času venku a v pohybu.
Mgr. Veronika Halasová, vedoucí

rok s charitou - srpen
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Statistika služby za rok 2017
Počet podpořených osob – 36
Počet intervencí - 620
Počet využitých bytodnů – 1 720 (94% 
kapacity)
Využití odbydlených lůžkodnů – 4 765 
(65% kapacity)
Náklady – 2 793 487,88
Výnosy  – 2 766 407,46

nový domov otrokovice rok s charitou - září

Ocenění zahrady Azylového domu
V červnu jsme přihlásili zahradu Azylového domu do soutěže „Naše město v květech 
a zeleni“, kterou každoročně vyhlašuje město Otrokovice. Zahrada Azylového domu 
za poslední rok prošla větší úpravou, kdy jsme vysadili nové dřeviny, záhon levandule 
i vztyčili krásný dřevěný kříž. Teď naše práce na úpravě okolí Azylového domu nese 
své ovoce. Dne 20. 9. 2017 nám zástupci města Otrokovice předali čestné uznaní, které 
naše zahrada v této soutěži získala. Z ocenění naší práce máme velkou radost a již se 
těšíme na jaro, kdy za výhru opět naši zahradu zvelebíme.
Mgr. Veronika Netušilová, pracovnice v sociálních službách
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a nezavřeli jste přede mnou dveře. Vážím 
si vaší práce a lidskosti.“

„Myslím si, že Azylový dům funguje v na-
prostém pořádku. Oceňuji přístup všech 
pracovníků k lidem nacházejícím se v těžké 
životní situaci.“

„Na azylovém domě se cítím bezpečněji 
než na ubytovně. Nemusím přespávat 
někde venku pod mostem. Mám tu zázemí 
a klid, a když si s něčím nevím rady ohled-
ně úřadů, nebo práce, tak se mám na 
koho obrátit.“

 Statistika za rok 2017
Počet podpořených osob – 80
Počet odespaných „lůžkonocí“ – 12 274
Využití kapacity služby – 91 %
Počet poskytnutých intervencí – 1 124
Počet poskytnutých hodin intervencí – 837
Počet odmítnutých zájemců o službu z ka-

pacitních důvodů – 47
Náklady –  5 167 126,30
Výnosy –    5 171 936,89

Podporu v rámci programu Internet free 
využilo 57 uživatelů v počtu 926 hodin 
a v rámci Pracovně-resocializačního pro-
gramu 66 uživatelů v počtu 4 180 hodin. 

azylový dům samaritán

Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 16. 10. 1995

Poslání
Posláním Azylového domu Samaritán 
Otrokovice je poskytovat pomoc a pod-
poru mužům v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Součástí po-
moci a podpory je uspokojení základních 
životních potřeb, především poskytnutí 
ubytování a zázemí na přechodnou dobu 
a spolupráce zaměřená na dosahování 
příznivých změn v životě uživatele. 

Cílová skupina
Muži v nepříznivé sociální situaci spojené 
se ztrátou bydlení,
věk od 18 let.

Bližší specifikace cílové skupiny:
• muži přicházející z výkonu trestu 

odnětí svobody (recidiva, dlouhodo-
bý VTOS)

• muži, kteří odešli ze školských 
zařízení nebo ze zařízení pro výkon 
ústavní a ochranné výchovy po dosa-
žení zletilosti a selhávají v běžných 
podmínkách

• muži nacházející se ve vleklé rodinné 

krizi (bez možnosti bydlení)
• muži, kteří mají velmi omezené 

sociální kompetence, sníženou 
orientaci v běžných životních 
situacích

• muži žijící „na ulici“, v sociálně 
vyloučených komunitách či v jiných 
alternativních nevyhovujících pod-
mínkách

• muži v krizové situaci (potřebují 
krátkodobou podporu a zprostřed-
kování návazné sociální či zdravotní 
služby)

Kapacita služby
37 lůžek

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Ve spolupráci s Technickými službami 
Otrokovice a Úřadem práce jsme zřídili 
4 pracovní místa pro výkon veřejné služby.
Jsme aktivně zapojeni do projektu města 
Otrokovice – „Partnerství pro duševně 
nemocné na Otrokovicku“.
S městem Otrokovice aktivně spolupracu-
jeme v rámci projektu sociálního bydlení.
V rámci mimořádné situace došlo k požáru 
kreativní dílny Azylového domu Samaritán 
a během roku 2018 bude muset dojít k roz-
sáhlé rekonstrukci. 
Fotbalový tým střediska Samaritán se 
zúčastnil 26. ročníku fotbalového turnaje 
pro lidi bez domova – Samaritán Open, na 
kterém se podařilo našemu týmu vybojo-
vat 3. místo
Konalo se výběrové řízení, kdy jsme hledali 
nové zaměstnance na pozici pracovníka 
v sociálních službách a sociálního pracov-
níka.

Poděkování klientů
„Jste snad první zařízení, které mi bylo 
ochotné v mé nepříznivé situaci pomoci, 

azylový dům samaritán
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Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 112 036, 739 120 760
E-mail: chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Veronika Cívelová
Realizace služby: od 1. 11. 1999

Poslání
Posláním Domova pro seniory v Charitním 
domově Otrokovice je poskytnout svým 
obyvatelům podporu, pomoc a laskavou 
péči v prostředí, které se co nejvíce 
přibližuje původnímu domovu, aby zde 
důstojně a bez pocitu osamění prožili svůj 

podzim života. Seniorům tato služba nabízí 
trvalý pobyt a zajištění stálé pečovatelské 
a ošetřovatelské pomoci, nabídku aktivní-
ho trávení volného času a duchovní pod-
poru podle jejich individuálních potřeb. 

Cílová skupina
Cílovou skupinou, které je služba Domov 
pro seniory v Charitním domově Otro-
kovice určena, jsou senioři ve věku od 65 
let, kteří pro svůj věk, osamělost, ztrátu 
soběstačnosti či zdravotní postižení mají 
sníženou schopnost uspokojovat sami či 
s pomocí svých blízkých své základní ži-
votní potřeby a nemohou tudíž žít ve svém 
domácím prostředí.

Kapacita služby
Kapacita domova je 46 lůžek, a to  24 jed-
nolůžkových a 11 dvoulůžkových pokojů.

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Díky projektu Nadace ČEZ „Pomáhej pohy-
bem“ máme antidekubitní pomůcky. 

charitní domov otrokovice - domov pro seniory

Turnaj Přesná šipka 2017
Jubilejní patnáctý ročník turnaje Přesná šipka, který tradičně pořádáme v Charitním do-
mově Otrokovice, je za námi. A vydařil se. Přivítali jsme osm družstev z okolních domovů. 
Všichni účastníci soutěžili s plným nasazením, a aby v tom nebyli sami, do zápolení se ve 
své kategorii zapojili i pracovníci. 
Čekání na sečtení všech bodů a vyhlášení výsledků zpříjemnilo připravené občerstvení. 
V uvolněné atmosféře došlo dokonce i na zpěv. 
A jak tedy celé klání dopadlo? Na stupních vítězů se umístila družstva Lukova, Charitního 
domova Otrokovice a Holešova. Moc gratulujeme. Radost máme také z úspěchu našeho 
klienta, který kromě přispění ke krásnému výsledku celého týmu skončil i třetí v kategorii 
jednotlivců. 
Bc. Marie Málková, sociální pracovnice

rok s charitou - říjen
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Zúčastnili jsme se 5. ročníku Národní potravinové sbírky 
Je sobota 11. listopadu a naše Charita sv. Anežky se jako každoročně zapojuje do Národní 
potravinové sbírky. Naším útočištěm se opět stává hypermarket Tesco ve Zlíně - Maleno-
vicích. Naši zaměstnanci a také pomocníci z řad dobrovolníků oblékají světlemodré zástě-
ry a vydávají se vstříc těm, kterým není osud druhých lhostejný. Sbírka započala úderem 
osmé hodiny ranní a trvala do osmé večerní. Lidé byli štědří a darovaného zboží začalo 
postupně přibývat. Nakonec se vybralo úctyhodných 1008 kg potravin. Vybrané potraviny 
poslouží klientům našich služeb.
Rádi bychom tímto vyjádřili poděkování všem, kteří neváhali obětovat něco ze svých 
úspor a pomohli nám svým darem. Velké díky patří i našim 25 dobrovolníkům i skautské-
mu oddílu Templáři Zlín za jejich pomoc, které si velmi vážíme.
Jan Žalčík, pastorační pracovník

Navázali jsme spolupráci s dětmi z Prahy 
z Újezdu nad Lesy: děti si s našimi seniory 
dopisují, posílají dárečky a v červnu jsme je 
mohli přivítat v našem domově.

Poděkování blízkých uživatelů služby
„Děkuji všem za příkladnou péči o moji 
maminku. Jsem ráda, že je právě ve vašem 
domově, kde je moc spokojená.“ 

„Tímto bych chtěl poděkovat všem ses-
třičkám, které se starají o moji manželku. 
Doma už jsem péči sám nezvládal … Tady 
se jí líbí, a hlavně jsem moc rád, že za ní 
můžu kdykoliv přijít a být tady s ní.“

Statistika za rok 2017
 Počet podpořených osob – 55
Využití kapacity služby – 99,6 %
Počet odmítnutých zájemců o službu z ka-
pacitních důvodů v roce 2017 – 83
40 uživatelů služby bylo ve III. a IV. stupni 
příspěvku na péči, což je 73 % ze všech, 

kteří službu v tomto roce využili.
Náklady – 17 803 701,65
Výnosy –  17 791 595,58

charitní domov otrokovice - domov pro seniory rok s charitou - listopad
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Svatba v Terénním programu Samaritán 
Těsně před Vánocemi jsme doprovodili k oltáři klienty naší služby paní Markétu a pana 
Romana. Nadělili jsme jim tak nejkrásnější vánoční dárek, z něhož jsme měli radost i my 
sami. Již delší dobu o sňatku uvažovali, ale bránily jim v tom některé okolnosti mezi nimi 
i nedostatek finančních prostředků. Podpořili jsme je povzbuzením i darem z Tříkrálové 
sbírky. 
Na začátku stála otázka, jestli do toho „praští“, když jim pomůžeme. A protože souhlasili, 
tak jsme se do toho pustili. Nakonec to dopadlo tak, že jim šel za svědka Jakub Vítek 
z TPS a druhým svědkem byl sociální kurátor. Další pracovník Terénního programu 
Vlastimil Paciorek vše ještě nafotil. K podobným událostem v našich službách nedochází 
moc často, pro nás jsou povzbuzením v naší práci.
Mgr. Vlastimil Paciorek, TPS

Potravinová banka
Od roku 2015 jsme členem Potravinové banky ve Zlínském kraji, z.s., která má sídlo 
v Otrokovicích. Úkolem Potravinové banky je získávat potraviny darem a poté je dále 
rozdělovat, a to nejčastěji charitativním sdružením, humanitárním organizacím a dalším. 
Nejčastěji se jedná o potraviny, které zasytí – těstoviny, mouka, luštěniny, instantní po-
traviny, ale i pochutiny apod. Potravinová banka dále distribuuje také materiální pomoc 
prostřednictvím projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II“ pod-
pořeného finančními prostředky z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) 
a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci. 
V rámci materiální pomoci lidem v nouzi rozdáváme také hygienické potřeby, domácí 
textil a základní domácí potřeby.
V naší Charitě se takto zajištěná potravinová a materiální pomoc rozdává zejména klien-
tům služeb sociální prevence, kterými jsou Azylový dům Samaritán, Noclehárna Sama-
ritán, Terénní program Samaritán, Nový domov Otrokovice a Terénní služba rodinám 
s dětmi. Potraviny a materiální pomoc jsou rozdělovány na základě posouzení potřebnos-
ti pracovníky služeb. 

potravinová a materiální pomoc rok s charitou - prosinec
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Poděkování klientů
„Jsem rád za ten pravidelný kontakt. Vím, 
že za mnou někdo přijde, promluví se 
mnou, a když potřebuji, pomůže.“

„Jsme rádi, když za námi přijdou a nalejí 
nám teplou kávu, zahřeje to aj tělo aj 
u srdce.“

Statistika za rok 2017
Počet podpořených osob – 154
Počet poskytnutých kontaktů - 2 536
Počet poskytnutých intervencí – 263
Počet poskytnutých hodin přímé 
práce - 2 324
Náklady – 1 152 742,48
Výnosy –   1 134 749,99

terénní program samaritán

Adresa - kontaktní místo: 
Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Administrativní zázemí služby je na 
adrese: 
ORP Otrokovice - Tylova 725, 765 02 
Otrokovice  
ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: tps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 3. 2006

Poslání
Posláním Terénního programu Samaritán 
je podpora a pomoc lidem, kteří jsou v ne-
příznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
domova v Otrokovicích, Zlíně a blízkém 
okolí.  Nepříznivá sociální situace je také 
spojena se špatnými hygienickými podmín-
kami, nedostatkem finančních prostředků, 
s dluhy, ztrátou rodinných vazeb, zaměst-
nání a s nízkou orientací v sociálním systé-
mu. Služba vyhledává lidi bez domova a je 
poskytována v jejich přirozeném prostředí. 

Cílová skupina
• osoby bez domova (muži i ženy)
• věk od 18 let

Bližší specifikace cílové skupiny:
• osoby bez střechy nad hlavou – pře-

bývající např. ve squatech, stanech 

pod mostem
• osoby, kterým hrozí propad do pro-

středí ulice – mají nejisté ubytování, 
žijí na ubytovnách

• osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy

Kapacita služby
Okamžitá kapacita služby jsou 2 uživatelé

Ohlédnutí ve službě za rokem 2017
Získali jsme darem hrobové místo včetně 
veškerého příslušenství, které je v rámci 
nabídky „doprovázení“ určeno lidem bez 
rodin a zázemí.
Zapojili jsme se do prezentace o zaměstna-
nosti na veletrhu práce UTB Business Day 
2017.
Velmi oceňujeme kvalitní spolupráci s ce-
lým soc. odborem města Otrokovice při 
řešení specifických případů uživatelů.
V roce 2017 jsme realizovali 20 mobilních 
kanceláří. Jde o pravidelný výjezd terénních 
pracovníků tranzitním automobilem. Při 
této příležitosti je uživatelům služby posky-
tována teplá polévka, ošacení z Charitního 
šatníku, hygienické potřeby, obvazový 
materiál a sociální poradenství.
Proběhla každoroční sbírka vánočního cuk-
roví v kostelech sv. Vojtěcha a Bartoloměje, 
které jsme následně rozdávali klientům 
služby na vánoční mobilní kanceláři.
Na konci roku 2017 proběhla vánoční 
mobilní kancelář, na které příchozí lidé 
bez domova obdrželi sváteční jídlo - řízek 
s bramborovým salátem. Dostali také vá-
noční cukroví. Účastnilo se jí přes 70 osob.
Průběžně realizujeme mše svaté za klienty 
služby TPS.

terénní program samaritán
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darovat textil do červených kontejnerů 
u Charitního šatníku v Otrokovicích a u fir-
my Continental Barum, s. r. o. V šatnících 
pracují dobrovolníci, jejichž úkolem je 
přijímat a třídit darované věci a vydávat je 
(na základě potvrzení) potřebným. 

Provozní doba
Charitní šatník Otrokovice 
Svobodova 1909
Po: 8:00 - 10:00 hod
St, Čt: 16:00 - 18:00 hod 
Charitní šatník Tlumačov (budova fary) 
St: 16:00 -18:00 hod. (duben – říjen)

V Otrokovicích již dlouhodobě zajišťují 
provoz šatníku tyto dobrovolnice: 
paní Helena Chmelařová, Marie Juráňová, 
Anna Pechancová, Eva Pintuelesová, Marie 
Pišťková, Anna Rafajová, Bohumila Ševeč-
ková, Božena Tkáčová, Anna Žalčíková. 
V Tlumačově jsou to pak: paní Marie 
Doleželová, Marie Kopřivová, Vlasta 
Matoušková, Anna Skácelová, Bohumila 
Skopalíková, Miroslava Vejsadová, Veroni-
ka Žalková a pan Petr Popovský. 
Všem mockrát děkujeme. 

Naším zřizovatelem je Arcibiskupství 
olomoucké. Charita sv. Anežky Otrokovice 
je církevní právnická osoba mající právní 
subjektivitu. Byla zřízena dekretem dne 
3. 7. 1991 Mons. Janem Graubnerem, arci-
biskupem olomouckým. 

Nástrojem zřizovatele pro koordinaci řízení 
činnosti jednotlivých charit včetně naší je 
Arcidiecézní charita Olomouc, která nám 
v roce 2017 poskytla pomoc a podporu 
v následujících oblastech:
 

• metodická, odborná a konzultační 
činnost

• zajištění bezplatných seminářů 
a školení

• snižování nákladů formou hromad-
ných nákupů prostřednictvím tzv. 
rámcových smluv

• pomoc při organizaci Tříkrálové sbír-
ky (TKS) a Postní almužny (PA)

• pastorace a duchovní obnova pro 
naše zaměstnance

• administrace a správa webových 
stránek

• rozvoj a správa charitního software 
Webcarol pro sociální služby

• pomoc při organizaci a koordinaci 
humanitární pomoci 

Přímá pomoc od zřizovatele se děje pro-
střednictvím:

• úzké spolupráce s kněžími (sloužení 
mší svatých v domově pro seniory, 
návštěvy nemocných, udělování svá-
tostí, pomoc s organizací TKS a PA)

• zřízení místa pastoračního asistenta 
a úhrady jeho mzdy

dobrovolná činnost           podpora zřizovateledoplňková činnost
půjčovna kompenzačních pomůcek

Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel: +420 739 139 323
Zodpovědná osoba:  Bc.  Jana Šuranská, 
DiS. do 28.2.2018, od 1.3.2018 Bc.  Pavlína 
Zahnašová, DiS.
Provozní doba: pracovní dny od 13:00 do 
15:00 hodin, ve středu do 16.00 hodin
Číslo účtu: 124 883 044/0300, vs: 91142

Půjčovna kompenzačních pomůcek pomá-
há usnadnit život seniorům, osobám po 
úrazech, osobám se zdravotním postiže-
ním, nebo těm, kteří se o ně starají. V době 
náhlého zhoršení zdravotního stavu, nebo 
v době po úrazu, může výpůjčka vhodné 
kompenzační pomůcky pomoci překlenout 
dobu mezi předepsáním vlastní kompen-
zační pomůcky a jejím získáním. Zapůjčené 
pomůcky slouží k vyrovnání či alespoň 
zmírnění zdravotního problému daného 
nemocí, úrazem nebo věkem.  Podporují 
možnost setrvání člověka se sníženou 
schopností sebeobsluhy a mobility v domá-
cím prostředí. V rámci půjčovny poskytuje-
me základní poradenství ohledně pořízení 
vlastní kompenzační pomůcky, poradíme 
a názorně předvedeme, jak potřebnou 
pomůcku používat. Při zapůjčení poloho-
vací postele s elektrickým příslušenstvím 
zajistíme dovoz i odvoz, montáž i praktic-
kou instruktáž při její obsluze. Ke konci 
roku 2017 jsme koupili 2 nové elektrické 

polohovací postele, mechanický invalidní 
vozík, venkovní chodítko a antidekubitní 
matrace s kompresorem.

V rámci Půjčovny zapůjčujeme tyto 
pomůcky:

• polohovací postel elektrická s příslu-
šenstvím

• antidekubitní matrace s kompreso-
rem

• jídelní stolek k lůžku
• schodolez
• invalidní vozík mechanický
• chodítko venkovní
• vyprazdňovací židle pojízdná, pevná
• sedačka na vanu plastová
• sedačka do vany
• židle do sprchy pojízdná, pevná
• nástavec na WC
• a další

Charitní šatník v Otrokovicích 
a Tlumačově
Charitní šatník funguje na principu krizové 
pomoci lidem v nouzi a slouží výhradně 
potřebným osobám. Smyslem poskytování 
pomoci je zajistit bezprostřední situaci 
osoby ohrožené krizovou situací směrem 
k jejímu vyřešení a prevenci takové situace 
do budoucna. Tato dobrovolná činnost 
je zajišťována z financí dárců, především 
z Tříkrálové sbírky, jelikož ji nelze finan-
covat z dotací na činnost jednotlivých 
sociálních služeb.

Na vydání materiální pomoci není právní 
nárok a tato aktivita je plně v kompetenci 
Charity sv. Anežky Otrokovice. Věci z Cha-
ritního šatníku nejsou určeny k dalšímu 
prodeji. Příjem probíhá výhradně ve stano-
vených dnech a časech, případně je možno 

dobrovolná činnost

Počet vydaných ks v r. 2017 4 630

Počet návštěv v r. 2017 356

Průměrný počet ks/návštěva 13
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přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice
přehled investic v roce 2017

výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017
Výčet položek podle vyhlášky
504/2002  Sb. ve znění pozdějších předpisů

Všechny částky v přehledu hospodaření jsou v uvedeny v Kč

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

Investice

Příjmy Výdaje

Dotace 0 Budovy, stavby 320 772

Příspěvky a dary 460 000 Dopravní prostředky 351 090

Tříkrálová sbírka 230 000 Přístroje, zařízení 105 190

Ostatní 88 052 Ostatní 0

Příjmy celkem 778 052 Výdaje celkem 778 052

Rozdíl příjmů a výdajů na investice 0

Pozn:Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

26.03.2018

Sestaveno dne:

19 806.13104 973.86-85 167.7363Výsledek hospodaření po zdaněníD.

19 806.13104 973.86-85 167.7362Výsledek hospodaření před zdaněnímC.

34 166 681.82421 059.0033 745 622.8261Výnosy celkem

0.000.000.0060Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  15.

0.000.000.0059Výnosy z krátkodobého finančního majetku  14.

17 240.003 860.0013 380.0058Tržby z prodeje materiálu  13.

0.000.000.0057Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  12.

0.000.000.0056Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  11.

17 240.003 860.0013 380.0055Tržby z prodeje majetkuV.

770 330.5210 929.00759 401.5254Jiné ostatní výnosy  10.

427 280.000.00427 280.0053Zúčtování fondů   9.

0.000.000.0052Kursové zisky   8.

16 117.010.0016 117.0151Výnosové úroky   7.

55.740.0055.7450Platby za odepsané pohledávky   6.

0.000.000.0049Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   5.

1 213 783.2710 929.001 202 854.2748Ostatní výnosyIV.

14 342 209.15376 191.0013 966 018.1547Tržby za vlastní výkony a za zbožíIII.

0.000.000.0046Přijaté členské příspěvky   4.

117 830.8530 079.0087 751.8545Přijaté příspěvky (dary)   3.

7 163.550.007 163.5544Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami   2.

124 994.4030 079.0094 915.4043Přijaté příspěvkyII.

18 468 455.000.0018 468 455.0042Provozní dotace   1.

18 468 455.000.0018 468 455.0041Provozní dotaceI.

34 166 681.82421 059.0033 745 622.8240VýnosyB.
865

celkemhospodářskáhlavní
Činnosti

Číslo
řádkuV ý n o s y

0.000.000.0031Prodaný dlouhodobý majetek  24.

1 880 550.001 089.001 879 461.0030Odpisy dlouhodobého majetku  23.

1 880 550.001 089.001 879 461.0029
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položekVI.

39 975.49190.9839 784.5128Jiné ostatní náklady  22.

0.000.000.0027Manka a škody  21.

0.000.000.0026Dary  20.

0.000.000.0025Kursové ztráty  19.

0.000.000.0024Nákladové úroky  18.

0.000.000.0023Odpis nedobytné pohledávky  17.

0.000.000.0022Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  16.

39 975.49190.9839 784.5121Ostatní nákladyV.

15 060.004 500.0010 560.0020Daně a poplatky  15.

15 060.004 500.0010 560.0019Daně  a poplatkyIV.

1 066.390.001 066.3918Ostatní sociální náklady  14.

445 175.291 194.99443 980.3017Zákonné sociální náklady  13.

0.000.000.0016Ostatní sociální pojištění  12.

6 436 094.0038 308.586 397 785.4215Zákonné sociální pojištění  11.

19 390 516.00117 948.0019 272 568.0014Mzdové náklady  10.

26 272 851.68157 451.5726 115 400.1113Osobní nákladyIII.

0.000.000.0012Aktivace dlouhodobého majetku   9.

0.000.000.0011Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb   8.

0.000.000.0010Změna stavu zásob vlastní činnosti   7.

0.000.000.0009Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceII.

1 039 250.5711 171.551 028 079.0208Ostatní služby   6.

24 720.41108.5224 611.8907Náklady na reprezentaci   5.

29 993.0039.0329 953.9706Náklady na cestovné   4.

409 032.1028 250.09380 782.0105Opravy a udržování   3.

0.000.000.0004Prodané zboží   2.

4 435 442.44113 284.404 322 158.0403Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   1.

5 938 438.52152 853.595 785 584.9302Spotřebované nákupy a nakupované službyI.

34 146 875.69316 085.1433 830 790.5501NákladyA.
865

celkemhospodářskáhlavní
Činnosti

Číslo
řádkuN á k l a d y

.......................................

.......................................765 02

.......................................Otrokovice

.......................................Na Uličce 1617

.......................................

.......................................

.......................................sv. Anežky Otrokovice

.......................................Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti
účetní jednotky

46276262
IČ

(v Kč)

31.12.2017ke dni ...............................

v plném rozsahu
Výkaz zisku a ztrátyVýčet položek podle vyhlášky č.

504/2002 Sb. ve znění pozdějších
předpisů
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přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

rozvaha (bilance) v plném rozsahu

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

-2 907 120.00-2 769 557.00036Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných
movitých věcí

   7.

-25 676 756.00-23 933 769.00035Oprávky ke stavbám   6.

0.000.00034Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   5.

-5 670.70-5 670.70033Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   4.

0.000.00032Oprávky k ocenitelným právům   3.

0.000.00031Oprávky k softwaru   2.

0.000.00030Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   1.

-29 615 035.30-27 928 873.65029Oprávky k dlouhodobému  majetku celkem ř. 30 až 40IV.

0.000.00027Ostatní dlouhodobý finanční majetek   6.

0.000.00026Ostatní dlouhodobé zápůjčky   5.

0.000.00025Zápůjčky organizačním složkám   4.

0.000.00024Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   3.

0.000.00023Podíly - podstatný vliv   2.

0.000.00022Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   1.

0.000.00021Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27III.

0.000.00020Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  10.

0.00139 690.00019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   9.

0.000.00018Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   8.

1 025 488.601 219 876.95017Drobný dlouhodobý hmotný majetek   7.

0.000.00016Dospělá zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00015Pěstitelské celky trvalých porostů   5.

3 492 068.003 034 788.00014Hmotné movité věci a jejich soubory   4.

51 278 677.5450 924 405.54013Stavby   3.

0.000.00012Umělecká díla, předměty a sbírky   2.

196 610.00196 610.00011Pozemky   1.

55 992 844.1455 515 370.49010Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11až20II.

0.000.00009Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek   7.

0.000.00008Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   6.

0.000.00007Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   5.

5 670.705 670.70006Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   4.

0.000.00005Ocenitelná práva   3.

0.000.00004Software   2.

0.000.00003Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   1.

5 670.705 670.70002Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9I.

26 383 479.5427 592 167.54001A. Dlouhodobý majetek celkem    ř. 2+10+21+29
21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni účetního
obdobíČíslo

řádkuA K T I V A

.......................................

.......................................765 02

.......................................Otrokovice

.......................................Na Uličce 1617

.......................................

.......................................

.......................................sv. Anežky Otrokovice

.......................................Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět činnosti
účetní jednotky

46276262
IČ

(v Kč)

31.12.2017ke dni ...............................

v plném rozsahu
Rozvaha (bilance)Výčet položek podle vyhlášky č.

504/2002 Sb. ve znění pozdějších
předpisů

41 384.0084 338.29083Příjmy příštích období   2.

32 444.8513 409.74082Náklady příštích období   1.

73 828.8597 748.03081Jiná aktiva celkem             ř. 82 až 83IV.

300.001 922.00080Peníze na cestě   7.

0.000.00078Ostatní cenné papíry   6.

0.000.00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

0.000.00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

20 844 686.6019 133 641.65075Peněžní prostředky na účtech   3.

37 980.0010 925.55074Ceniny   2.

348 823.00220 897.00073Peněžní prostředky v pokladně   1.

21 231 789.6019 367 386.20072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

0.000.00071Opravná položka k pohledávkám  19.

-80 497.880.00070Dohadné účty aktivní  18.

4 400.0022 106.00069Jiné pohledávky  17.

0.000.00068Pohledávky z vydaných dluhopisů  16.

0.000.00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

0.000.00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

0.000.00065Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků  13.

0.000.00064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

0.000.00063Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00062Daň z přidané hodnoty  10.

0.000.00061Ostatní přímé daně   9.

0.000.00060Daň z příjmu   8.

0.000.00059Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění

   7.

0.000.00058Pohledávky za zaměstnanci   6.

18 321.00422 013.99057Ostatní pohledávky   5.

47 847.0044 944.00056Poskytnuté provozní zálohy   4.

0.000.00055Pohledávky za eskontované CP   3.

0.000.00054Směnky k inkasu   2.

130 374.83143 519.64053Odběratelé   1.

120 444.95632 583.63052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

0.000.00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

0.000.00050Zboží na cestě   8.

0.000.00049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

0.000.00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00047Výrobky   5.

0.000.00046Polotovary vlastní výroby   4.

0.000.00045Nedokončená výroba   3.

0.000.00044Materiál na cestě   2.

56 051.8464 084.37043Materiál na skladě   1.

56 051.8464 084.37042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

21 482 115.2420 161 802.23041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

0.000.00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-1 025 488.60-1 219 876.95039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

0.000.00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

0.000.00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.
21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni účetního
období

Číslo
řádkuA K T I V A
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Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782
Školní 6911, 765 02 Otrokovice

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

o auditu účetní závěrky k 31. 12. 2017 církevní a náboženské společnosti 

CHARITA SV. ANEŽKY OTROKOVICE

Zpráva je určena zakladatelům církevní a náboženské společnosti Charita sv. Anežky Otrokovice, Na Uličce 1617, 765 02 

Otrokovice. Zakladatelem je Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, Olomouc, 77900, IČ 00445151.

Zpráva o auditu účetní závěrky

Výrok auditora

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky církevní a náboženské společnosti Charita sv. Anežky Otrokovice, (dále 

také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2017, výkazu zisku 

a ztráty za rok končící 31.12.2017, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny na první straně přílohy této účetní závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv církevní a náboženské společnosti 

Charita sv. Anežky Otrokovice k 31.12.2017 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2017 

v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kte-

rými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. 

Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 

závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na 

Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 

Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 

mého výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 

účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících 

s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve význam-

ném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění 

auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní 

informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 

zpráva auditorapřehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

0.000.00132Výnosy příštích období   2.

52 627.0048 854.00131Výdaje příštích období   1.

52 627.0048 854.00130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

0.000.00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

12 100.0011 900.00128Dohadné účty pasivní  22.

0.000.00127Vlastní dluhopisy  21.

0.000.00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

0.000.00125Eskontní úvěry  19.

0.000.00124Krátkodobé úvěry  18.

15 110.0020 696.00123Jiné závazky  17.

0.000.00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

0.000.00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

0.000.00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

0.0096 157.11119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

0.000.00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

0.000.00117Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00116Daň z přidané hodnoty  10.

236 046.00179 703.00115Ostatní přímé daně   9.

0.000.00114Daň z příjmu   8.

967 170.00826 814.00113Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění   7.

0.000.00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

1 603 321.001 404 308.00111Zaměstnanci   5.

0.000.00110Ostatní závazky   4.

1 363 990.001 197 280.00109Přijaté zálohy   3.

0.000.00108Směnky k úhradě   2.

369 307.66376 038.04107Dodavatelé   1.

4 567 044.664 112 896.15106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

0.000.00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

0.000.00104Dohadné účty pasivní   6.

0.000.00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

0.000.00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

0.000.00101Závazky z pronájmu   3.

0.000.00100Vydané dluhopisy   2.

0.000.00099Dlouhodobé úvěry   1.

0.000.00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

0.000.00097Rezervy   1.

0.000.00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

4 619 671.664 161 750.15095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

0.000.00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0.00201 106.20093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

19 806.130.00092Účet výsledku hospodaření   1.

19 806.13201 106.20091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

0.000.00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

223 391.17500 986.80089Fondy   2.

43 002 725.8242 890 126.62088Vlastní jmění   1.

43 226 116.9943 391 113.42087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

43 245 923.1243 592 219.62086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni účetního
období

Číslo
řádkuP A S I V A

Pozn:Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

26.03.2018

Sestaveno dne:

Pozn:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový záznam fyzické
osoby, která je účetní jednotkou

26.03.2018

Sestaveno dne:

47 865 594.7847 753 969.77134Pasiva celkem
43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni účetního
období

Číslo
řádkuP A S I V A
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v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem 

a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 

z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 

Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mé 

zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou do-

statečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 

z důkazních informací, které jsem získala do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky 

mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Mou povinností je informovat statutární orgány mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o význam-

ných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 

systému.

Otrokovice, dne 11. května 2018

 Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782,

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice

Přílohy:

• Výkaz zisku a ztráty

• Rozvaha

• Příloha

zpráva auditora
Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a po-

stup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 

požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěla při provádění 

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem 

v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán, dozorčí rada a správní rada Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 

a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 

pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán, dozorčí rada a správní rada Společnosti povinna posoudit, zda je 

společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se 

jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy statutární orgán, dozorčí rada a správní rada plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 

nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 

způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká 

míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 

v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v dů-

sledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 

nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu odborný 

úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) 

nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nespráv-

nosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 

opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 

mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor 

na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 

zpráva auditora



5050

poděkování
DĚKUJEME VÁM ZA TO, ŽE MŮŽEME POMÁHAT…
Institucím a nadacím za poskytnuté dotace a nadační příspěvky:

A také všem ostatním dárcům:
Albatros Media, a.s., BILLA, spol. s r. o. Praha, BC LOGISTICS s.r.o., Dankr, s. r. o., Zlín, DOBROVSKÝ 
s. r. o., D PLAST a. s., Zlín, Dura-Line CT, s r. o., EXCOR - ZERUST s. r. o., Napajedla, EXTRAPLAST, 
s. r. o., Napajedla, Ing. Alena Fiantová, Otrokovice, GEOSTAV spol. s r. o., GM CHEMIE spol. s r. o., 
Napajedla, GRASPO CZ, a.s., HESPO, s.r.o., Jiří Stacke, Otrokovice, Kairo plus cz s. r. o., provozovna 
Otrokovice, Kiss Radio Publikum, Zlín, Knihkupectví Šlachtová Otrokovice, Kosmas s. r. o., Lea Zá-
palková, PharmDr., Otrokovice, Metalšrot Tlumačov a. s., Městský úřad Otrokovice, Montema, spol. 
s r. o. Otrokovice, MUDr. Zdeňka Horká, Napajedla, MUDr. Radana Karásková, Otrokovice, MUDr. 
Hana Kousalová, Otrokovice, Ing. Arch. Pavlacký, Otrokovice, PLASTMONT BUREŠ, s. r. o., Rainer CZ, 
s. r. o. REDA a. s. Zlín, RTT, a. s., pobočka Zlín-Louky, SOGOS s. r. o. Otrokovice, Svoboda a Březík - 
pečivo,  s.r.o., Zlín,  TALAŠOVO ZAHRADNICTVÍ, Tlumačov, Teplárna Otrokovice a.s., VEST spol. s r. o., 
Zlín-Louky, VITAR, s. r. o., Zlín.
  
Za podporu a pomoc dále děkujeme paní Marii Budínové, Romaně Rochovanské, Jaroslavu Zimákovi, 
koordinátorům Tříkrálové sbírky, Římskokatolické farnosti sv. Vojtěcha v Otrokovicích, Technickým služ-
bám v Otrokovicích a mnoha dalším …

Děkujeme také všem dárcům, kteří nechtějí být jmenováni a také těm, které ani osobně neznáme. 
Bůh o nich však ví a nezapomene jim to.

  PharmDr. Marcela Martinkovičová 

MPSV ČR prostřednictvím ZK 14 083 100 Kč

Město Otrokovice 1 190 000 Kč

Zlínský kraj IP ESF 2 462 400 Kč

Statutární město Zlín 291 000 Kč

Zlínský kraj 159 300 Kč

Úřad práce 193 955 Kč

Město Napajedla 60 700 Kč

Nadace ČEZ 60 000 Kč

Obec Halenkovice 10 000 Kč

Obec Tlumačov 10 000 Kč

Obec Spytihněv 5 000 Kč

Obec Bělov 3 000 Kč

Celkem 18 528 455 Kč




